
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:49 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$62,948,813.18SERVICIOS PERSONALES $14,473,344.89 $14,460,344.89$0.00 $48,475,468.29$62,948,813.18

$20,079,953.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,437,947.26 $5,437,947.26$1,730,985.79 $16,372,991.53$21,810,938.79

$2,585,899.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $850,191.60 $850,191.60$149,697.33 $1,885,404.73$2,735,596.33

$12,465,245.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,838,760.80 $1,838,760.80$1,765,462.37 $12,391,946.57$14,230,707.37

$4,564,114.00SEGURIDAD SOCIAL $1,142,939.49 $1,142,939.49$398,635.29 $3,819,809.80$4,962,749.29

$17,683,662.69OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,203,505.74 $5,190,505.74$1,387,287.38 $13,867,444.33$19,070,950.07

$5,569,939.49PREVISIONES $0.00 $0.00-$5,432,068.16 $137,871.33$137,871.33

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$121,853,558.98MATERIALES Y SUMINISTROS $35,072,050.16 $13,818,039.60$2,281,723.70 $89,063,232.52$124,135,282.68

$571,566.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $99,073.36 $71,868.57$95,000.00 $567,492.66$666,566.02

$291,373.12ALIMENTOS Y UTENSILIOS $79,789.79 $68,490.59-$40,000.00 $171,583.33$251,373.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$125,548.53MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,587.46 $5,465.81$0.00 $119,961.07$125,548.53

$119,856,214.31PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $34,729,805.64 $13,573,650.14$2,228,723.70 $87,355,132.37$122,084,938.01

$425,588.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $106,336.84 $68,537.10$0.00 $319,251.16$425,588.00

$171,889.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$2,000.00 $169,889.95$169,889.95

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$411,379.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $51,457.07 $30,027.39$0.00 $359,921.98$411,379.05

$60,589,713.71SERVICIOS GENERALES $29,401,458.64 $14,836,869.18-$177,390.95 $31,010,864.12$60,412,322.76

$183,534.66SERVICIOS BÁSICOS $119,503.20 $117,438.02$0.00 $64,031.46$183,534.66

$1,844,128.58SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $593,008.91 $296,216.67$0.00 $1,251,119.67$1,844,128.58

$55,341,421.84SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $28,054,454.25 $13,836,833.44-$346,075.08 $26,940,892.51$54,995,346.76

$76,764.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,966.63 $28,966.63$0.00 $47,797.46$76,764.09

$2,554,182.14SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $537,504.17 $489,392.94$126,684.13 $2,143,362.10$2,680,866.27

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $49,226.02 $49,226.02$52,000.00 $32,273.98$81,500.00

$554,782.40SERVICIOS OFICIALES $18,041.46 $18,041.46-$10,000.00 $526,740.94$544,782.40

$5,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $754.00 $754.00$0.00 $4,646.00$5,400.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,883.13BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,630.00 $7,946.00$171,878.00 $196,131.13$209,761.13

$21,646.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,946.00 $7,946.00$91,878.00 $105,578.00$113,524.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,237.13EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $5,684.00 $0.00$80,000.00 $90,553.13$96,237.13

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$500,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$500,000.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$245,429,969.00   Total del Gasto $78,960,483.69 $43,123,199.67$2,776,210.75 $169,245,696.06$248,206,179.75


